CAPUT XXII.

De ira vel indignatione Dei.

Ira omnipotentis Dei in hoc quotidie vim suæ districtiōnis peragit, quod viventes indigne dignis suppliciiis demergit (Moral. XII, c. 10, n. 14). Quæ ira nunc equidem transit, sed in fine pertransit, qui modo agitur, sed in mundi termino consummatur. Iste furor quantum ad electorum animas, in Re-

A demptoris nostri adventum pertransiit, quia eas ab inferni claustris ad paradisi gaudia mediator Dei et hominum, dum ipse illuc pie descenderet, reduxit. Sciendum est quod furoris nomen Divinitati non congruit, quia naturam Dei simplicem perturbatio nulla confundit; unde ei dicitur: *Tu autem dominator virtutis cum tranquillitate judicas, et cum magna reverentia disponis nos* (Sap. XII, 18; Moral. XXXII, c. 7, n. 9). Creator omnium eo summe immortalis est, quo creaturæ more mutabilis non est. Scriptum quippe est: *Tu autem, Domine, cum tranquillitate judicas* (Ibid.). Et iterum: *Deserta facta est terra a facie iræ columbæ, a facie furoris Domini* (Jer. XXV, 58). Quod propheta iram columbæ prædixerat, hoc furorem Domini subjunxit. Columba namque valde simplex est animal, et quia in Deum nulla furoris inæqualitas serpit, furorem Domini iram columbæ nominavit. Ut vim divinæ districtiōnis propheta imperturbabilem demonstraret, et iram dixit, et columbæ; ac si apertius diceret: districtum judicium inconcussus exerit, qui permanens mansuetus punit.

CAPUT XXIII.

De flagellis divinis electis, vel reprobis illatis.

Percussionum diversa sunt genera (Præf. in B. Job, c. 5, n. 12). Alia namque est percussio, qua peccator percuitur, ut sine retractatione puniatur; alia, qua peccator percuitur, ut corrigatur; alia, qua nonnunquam quisque percuitur, non ut præterita corrigat, sed ne ventura committat; alia, qua plerumque percuitur, per quam nec præterita culpa corrigitur, nec futura prohibetur; sed ut dum inopinata salus percussione sequitur, salvantis virtus cognita ardentius ametur; eumque innoxius flagello atteritur, ei per patientiam meritum summa cumuletur. Aliquando peccator percuitur, ut absque retractatione puniatur, sicut perituræ Judææ dicitur: *Plaga inimici percussi te castigatione crudeli* (Jer. XXX, 14). Et rursus: *Quid clamas ad me super contritione tua? Insanabilis est dolor tuus* (Ibid., 15). Aliquando peccator percuitur, ut corrigatur, sicut cuidam in Evangelio dicitur: *Ecce sanus factus es, jam noli peccare, ne tibi deterius aliquid contingat* (Joan. V, 14). Verba enim Salvatoris indicant quia peccata præcedentia habitū vim doloris exigebant. Aliquando quisque non pro præterita culpa diluenda, sed pro futura vitanda percuitur, quod aperte Paulus de semetipso testatur, dicens: *Ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ, angelus Satanæ, qui me colaphizet* (II Cor. XII, 7). Qui enim non ait *Quia extulit, sed Ne extollat*, aperte indicat quod percussione illa, ne eveniat, compescitur, non autem, quæ evenit, culpa purgatur. Nonnunquam quisque nec pro præterita nec pro futura iniquitate percuitur, sed ut sola divinæ virtutis potentia ex amputata percussione monstraretur. Unde cum Domino in